

2025年2月25日

各位

会社名 BABY JOB 株式会社
(コード番号：293A TOKYO PRO Market)
代表者名 代表取締役 上野 公嗣
問合せ先 取締役管理本部長 灘 広樹
TEL 06-4862-5187
URL <https://baby-job.co.jp/>

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年2月25日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年12月19日の「東京証券取引所 TOKYO PRO Market 上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」において開示した2025年2月期（2024年3月1日～2025年2月28日）の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

1. 当期の単体業績予想数値の修正（2024年3月1日～2025年2月28日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株あたり 当期純利益
前回発表予想 (A)	百万円 2,839	百万円 44	百万円 44	百万円 45	円 銭 15.41
今回修正予想 (B)	2,834	103	91	133	45.45
増減額 (B-A)	△4	59	47	88	
増減率 (%)	△0.2	133.8	108.1	195.0	
(ご参考) 前期実績 (2024年2月期)	1,652	△113	△117	△146	△49.86

2. 業績予想修正の理由

売上高につきましては、当社の主事業である紙おむつ等サブスクリプションサービスについては知名度の向上及び政府の掲げる「次元の異なる少子化対策」等に伴い、安定的に推移いたしました。しかし、保護者の保活（保育施設探し）をサポートするサイト「えんさがそっ♪」における自治体からの受託案件で売上を見込んでいたものの売上時期の後倒しがあり、前回発表予想より4百万円（0.2%）減少し、2,834百万円となる見込みです。また、紙おむつ等サブスクリプションサービスに

おける紙おむつの仕入が当初の想定よりも効率的に行われたことにより、売上総利益率は前回発表予想より 1.3%増加し、35.1%となる見込みです。

販売費及び一般管理費につきましては、子育て支援事業における効率的な営業施策の実施等により、主に支払手数料が減少したことにより、営業利益は前回発表予想より 59 百万円 (133.8%) 増加し、103 百万円となる見込みです。

これらに加え、販売費及び一般管理費の内、株式上場関連費用の一部費用については営業外費用への振替を行った影響もあり、経常利益は前回発表予想より 47 百万円 (108.1%) 増加し、91 百万円となる見込みです。

以上の結果、当期純利益は、前回発表予想より 88 百万円 (195.0%) 増加し、133 百万円となると見込んでおります。

(注) 上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上